Monsignor Arcivescovo di Leopoli colli Vescovi di Vilna, Vladislavia e Culma manterranno ciaschedun di loro 100 fanti. Quel di Cracovia 300 fanti et una compagna d'ussari, quel di Plosco 100 cavalli, Monsignore di Varmia due cornette di raitri e Monsignore di Premislia 60 fanti. Anco l'Abbate [r] Cernuiski³ si è espresso di voler mantenere una compagna di fanti, e domani, rihavuto d'una flessione che mi ha travagliato, opererò con gl'altri Vescovi et Abbati che son qui, et ho buone speranze.

La Dieta è stata prorogata di nuovo a Sabato⁴. Io vorrei vedere maggior fervore in chi, havendolo, ci faria haverne il fine. Et all'Eminenza V.ra fo humilissima riverenza. Varsavia, 7 Aprile 1683.

Di V.ra Eminenza

^a-humilissimo etc.

Opizio Arcivescovo d'Efeso^a

^{a-a} *autographum*

¹ Cf. N. 1948.

² Comes Franciscus Augustinus von Waldstein, frater legati Caroli Ferdinandi.

³ Boguslaus Leszczyński, abbas commendatarius abbatiae canonicorum regularium Lateranensium Cervencensis.

⁴ Id est die 10 IV 1683.

*Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi**Varsaviae, 7 IV 1683*

Martinus Siwielski, vicarius ecclesiae parochialis Zassoviensis, in iudicium consistoriale Cracoviense vocatus est, quia Casparum cantorem pulsando interfecisset. Sed apud iudices approbavit se caedis illius reum non esse. Cum tamen Caspar ante mortem Martinum Siwielski caedis accusavisset, iudices ei mandaverunt, ut super irregularitate dispensaretur. Nuntius suffraganeo mandat, ut eum dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 139v-140r. In margine: Commissio dispensandi super irregularitate.

Opitius etc.

Dilecto nobis in Christo Perillustri et Rev.mo D.no Nicolao Oborski epo Laodicensi, suffraganeo, vicario in spiritualibus et officiali generali Cracoviensi, salutem etc.

Noverit Rev.ma Dominatio V.ra nobis fuisse pro parte Rev.di Martini Siwielski, ecclesiae parochialis Zassoviensis¹ dioecesis Cracoviensis vicarii, expositum, qualiter ipse ex instantia instigatoris citatus existens ad iudicium consistoriale Cracoviense ratione quasi causatae mortis ob percussione[m] quondam discreti Gaspari, cantoris Zassoviensis, qui intra duas septimanas post dictam percussione[m] mortuus est, in eodem iudicio comparens allegaverit praefatum discretum Gasparum non ex ipsa percussione, sed ex ponderosa lignorum a sylvis delatione, tum et itinere ad oppidum Pilzno², tempore intensae hiemis suscepto decessisse, idipsumque inquisitione per testes iuratos expedita comprobasse, iudiciumque illud consistoriale Cracoviense id agnovisse, quod non ex causa exponentis, sed ex supra expressis causis idem discretus Gaspar decesserit. Nihilominus tamen quoniam nonnulli testes deposuerunt, quod praedictus Gaspar stante sua infirmitate contra exponentem ante mortem de praedicta concussione querimoniam deponeret, idem iudicium pro maiori securitate conscientiae illius, eundem exponentem ad nos pro petenda et obtinenda dispensatione super irregularitate remiserit. Quare dictus Rev.dus Siwielski vicarius nobis humiliter supplicari fecit, ut secum super irregularitate, si quam exinde [140r] incurrisset, de benignitate apostolica dispensare dignaremur.

¹ Zasów (Zassów), vicus in septentrionem orientemque a Tarnovia situs; ecclesia parochialis S. Clementi saeculi XIV parte priore condita est; saeculo XVI exeunte ecclesia ampliata pars vetus S. Clementi dicata est, nova autem S. Stanislao; cf. Kumor, *Powstanie i rozwój sieci parafialnej...*, p. 462.

² Pilzno, oppidulum prope Tarnoviam in antiqua dioecesi Cracoviensi situm.

Nos igitur supplicationibus ipsius pro parte factis benigne annuentes, eundemque Rev.dum Martinum a quibusvis etc. censentes Dominationi V.rae Rev.mae per praesentes committimus, quatenus, si sumptis desuper debitis informationibus ex facti personarumque circumstantiis sufficienter sibi constiterit, quod ex huiusmodi percussione non potuerit moraliter homicidium timeri aut praevideri, aut alias quod homicidium pro parte eiusdem Martini censi non possit voluntarium, cum eodem Rev.do Martino, dummodo vitae morumque probitas ac alia virtutum merita ipsi alias suffragentur, super irregularitate, si quam ex praemissis incurrerit, auctoritate nostra apostolica dispenset, omnemque inhabilitatem et infamiae maculam sive notam contra ipsum insurgentem aboleat, ipsumque in pristinum et eum in quo antea erat, statum restituat, ita ut ea irregularitate non obstante, dummodo sibi aliud canonicum non obstet impedimentum, Altissimo in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre ac quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, si ad id reperiat idoneus, sibi que canonicè conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere, et retinere libere et licite possit et valeat. Praecauto tamen, ut idem exponens laesae parti vel ipsius haeredi, si et prout de iure, quatenus adhuc satisfactum non sit, satisfaciatur, iudicato, si quod sit super praedicto homicidio pareat ac salutarem paenitentiam arbitrio Dominationis V.rae Rev.mae iniungendam subeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die septima mensis Aprilis, anno Domini 1683.

N. 1980

Opitius Pallavicini

Georgio Francisco Czarnosz, archidioecesis Leopoliensis

Varsaviae, 8 IV 1683

Concedit ei dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae in Niemirów¹ in archidioecesi Leopoliensi.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 140r.

¹ Oppidulum Niemirów in septentrionem orientemque a Leopoli situm; ecclesia ibi iam a. 1530 erat; parochia instituta est a. 1636; nova ecclesia latericia S. Trinitatis a. 1680 consecrata est; cf. SGKP VII, p. 94-96.